
9月定例会の日程9月定例会の日程
9月  3日㈫　本会議　一般質問　
9月  4日㈬　本会議　一般質問
9月  5日㈭　本会議　一般質問　市長提出議案の説明
9月  9日㈪　本会議　議案質疑　委員会付託
9月12日㈭　総務企画委員会　市民文教委員会
9月13日㈮　健康福祉委員会　都市産業委員会
9月18日㈬〜20日㈮　決算特別委員会　
9月27日㈮　本会議　委員長報告など

※�原則午前9時30分開会。日程・時間は変更の場合あり。
　どなたでも傍聴できますので、お気軽にお越しください。
詳しくは太田市議会ホームページをご覧いた
だくか、電話等でお問い合わせください。

太田市議会事務局
0276-47-1806　　　
E-mail:otagikai@mx.city.ota.gunma.jp

若手演奏家による優雅な音色、若手演奏家による優雅な音色、
　　　　　　　　　聴衆を魅了　　　　　　　　　聴衆を魅了

　市議会６月定例会初日、開会前の議場で「100万人のクラシックライブ」による演奏会が行われました。「100万人のクラシックライ
ブ」とは、『演奏家が劇場を飛び出して、より多くの人へ生のクラシック音楽を届ける』という活動をしている団体で、議場での開催は全
国初の試みとなりました。
　今回は３人の演奏家により、ベートーヴェン作曲ピアノ三重奏曲第５番「幽霊」より第一楽章、名作映画「ニュー・シネマ・パラダイス」
より主題歌を含む楽曲のメドレーなどが演奏されました。
　議場内を包み込む温かな音色に涙する人もおり、満員の傍聴席からはスタンディングオベーションが送られました。

市議会だより
No. 97OTA  C i t y  c o u n c i lO TA  C i t y  c o u n c i l

■ P.２～P.7・・・・・・・・6月定例会一般質問の要旨
■ P. 7 ・・・・・・・・・・・・・常任委員会の審査結果
■ P. 8 ・・・・・・・・・・・・・・5月臨時会の議案審議結果
                                  6月定例会の議案審議結果

主な掲載記事

発行：太田市議会【太田市浜町2番35号  TEL.0276－47－1806  FAX.0276－47－1860】

　このたび、5月14日の臨時会におきまして、太田市議会の第
19代議長、第21代副議長に就任いたしました。
　誠に身に余る光栄であり、その重責を痛感しております。
　さて、今年は新太田市が誕生して20年目を迎える節目の年と
なります。20周年記念事業も数多く計画されており、市民の皆さ
まと、この記念すべき年をお祝いするとともに、市内外に向けて本
市の魅力をアピールすることができ、活気に溢

あふ

れた１年になること
と期待しております。
　また、本市のまちづくりの指針となる「第３次太田市総合計画」
の策定年度であり、魅力溢れる将来の太田市像を描くため、市民
の皆さまの声に真

し ん し

摯に耳を傾けるとともに、議員間はもとより、執
行者とも真摯な議論を重ねながら、総合計画の策定に向け、一丸
となって取り組んでまいります。
　今後とも、市議会に対しまして、温かいご支援とご協力を賜ります
よう、お願い申し上げまして、就任のあいさつとさせていただきます。

議長　高田　靖 副議長　高橋 えみ

就任の
ごあいさつ

2024年（令和6年）8月15日号　1




